2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	1 октября 2024 года

	№
	1491

О внесении изменений в нормативные затраты на обеспечение функций Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды

В соответствии с постановлением Администрации города Вологды от 11 декабря 2015 года № 9501 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 31 июля 2024 года № 1069 «О передаче функций, выполняемых Управлением архитектуры Администрации города Вологды, Департаменту архитектуры и градостроительства Администрации города Вологды и о передаче отдельных функций, выполняемых Департаментом градостроительства Администрации города Вологды, Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды», на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 18 июля 2016 года № 855                    (с последующими изменениями), следующие изменения:
	1.1. В пункте 1:
1.1.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk451178073]	«ЗДИО = Зинф + Зижф + Зиис + Зиад + Зипс + Зоа + Зои + Зод + Зоб + Зопап + Зун + Зпн + Зрр + Зри + Зпрж + ЗпржПр + Зунз + Зунд + Зунс + Зодз + Зунсд + Зоии + Зэ + Зобп + Зоу + Ззки + Зокрт, где:».
	1.1.2. Дополнить абзацем следующего содержания:
«Зокрт – затраты на проведение оценки рыночной стоимости права на заключение договора о комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной.».
1.2. Дополнить пунктом 28 следующего содержания:
[bookmark: _Hlk451775699][bookmark: _Hlk451774816]           «28. Нормативные затраты на проведение оценки рыночной стоимости права на заключение договора о комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной рассчитываются по формуле:
Зокрт = Pокрт × V, где:
 Pокрт – средняя стоимость одного отчета об оценке рыночной стоимости права               на заключение договора о комплексном развитии территории жилой застройки                       в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной (в рублях);
V – количество отчетов об оценке рыночной стоимости права на заключение договора о комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной.
Расчет производится в соответствии с нормами согласно таблице № 27.
Таблица № 27
	№ п/п
	Вид затрат
	Pокрт
	V

	1
	Оценка рыночной стоимости права на заключение договора о комплексном развитии территории жилой застройки в границах улиц Гагарина, Республиканской, Панкратова, Петина, Преображенского, Западной
	Не более 126 666 рублей 67 копеек
	Не более 2

												          ».
2. Департаменту имущественных отношений Администрации города Вологды обеспечить размещение в единой информационной системе в сфере закупок настоящее постановление в течение семи рабочих дней со дня его принятия.
	3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды							            А.Н. Накрошаев
image1.png